

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **חסיני**

פרשת **שמיני+החודש**

6 באפריל, 2024

עלון מספר 1182

כ"ז אדר ב', תשפ"ד

הדלקת נרות 7:07 * שקיעה 7:25 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:50 * מוצאי שבת 8:08, וע"פ רבנו תם 8:38 * זמן טלית 5:16 * שעה זמנית 75:00
עלות השחר 5:01 * נץ החמה 6:31 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:29
צאת הכוכבים 8:03 * סוף זמן קריאת שמע 8:46 * סוף זמן עמידה 10:01 * חצות היום והלילה 12:58

ראש חודש ניסן יחול ביום שלישי, 9 באפריל

האדון הנדיב בעל לב טוב דוד פרחי ואשתו הגברת סוזי ובניהם לברכה ולהצלחה
וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות ומזל טוב להנכד החדש "נסים" וה' ישמרהו אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

משחיד להיות כהן גדול. ומשולחני תאכל, דהיינו עשרים וארבע מתנות כהונה. אם כן, למה אמר משה לאהרן וכפר בעדך? איזה עוון עשה אהרן? אלא כשהקריבו ישראל קורבנות לעגל, ככתוב: ויזבחו לו, מה עשה אהרן, היה אהרן תופס בבשר הקורבן וממעד אותו בידיו ואומר להם: ראו שאין בו ממש, וזהו שאמר לו משה אחיו: מה עשה לך העם הזה כי הבאת עליו חטאה גדולה. איזה חטא? אלא אמר לו משה: מה שעשית להם בבשר הקורבן לעיניהם הפכת להם עוון שוגג לעוון מזיד, לכן מוטב שיהיו שוגגים ולא מזידים, לכן אמר לו משה: וכפר בעדך על עוון זה. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

כשמתו שני בני אהרן, קרא משה למישאל ואלצפן הלויים, ואמר להם: קרבו ושאו את אחיכם מאת פני הקודש אל מחוץ למחנה. יש לשאול: למה לא ביקש מאחיהם של המתים אלעזר ואיתמר לשאת את אחיהם, הרי הם כהן הדיוט, וכהן הדיוט מטמא לקרוביו? אלא לפי שאלעזר ואיתמר נמשחו באותו היום, הרי דינם ביום זה ככהן גדול ואסור להם

"ויאמר משה אל אהרן... ועשה את חטאתך, וכפר בעדך ובעד העם". יש לשאול, האם אהרן חטא בעגל, לפיכך אמר לו משה: וכפר בעדך? ואם חטא אהרן אם כן למה נמשח להיות כהן גדול ולכפר על העם בכל שנה ביום הכיפורים? כמו שדרשו חכמינו ז"ל הפסוק: אהבת צדק ותשנא רשע, זה אהרן, לכן ממשיך הפסוק: על כן משחך ה' שמן ששון מחבריקך, כלומר, במעשה העגל נתמנה לכהן גדול? אלא מעשה שהיה כך היה: אחרי שהגו ישראל את חור בן מרים על שלא עשה להם העגל, באו אל אהרן וביקשו ממנו לעשות להם העגל. מה עשה אהרן, התבונן ואמר: אם בונים הם המזבח, זה מביא צרור וזה מביא אבן, ונמצאת מלאכתם כלה בבת אחת, אבל אם אני בונה אותו, אני מתעצל במלאכתי, ועד אז משה יורד וניצול כולנו מהעגל. אבל עם כל זה משה לא ירד, כי היה מתפלל בשמים להעביר עוון העגל. וכשלא ירד, אז אמר אהרן: אם עושים הם את העגל, הסרחון נתלה בהם, מוטב שייתלה הסרחון בי ולא בישראל. וה' בוחן לב וכליות, לכן אמר לו ה': אהבת צדק על כן

עלול לגרום לאירוע מוחי, וגם נזק לכליות. לכן המבוגרים עצמם, וכל המצויים בסביבות אנשים מבוגרים חייבים לפקוח עין ולהקפיד ביותר בנושא השתייה. ולאחר שראינו עד כמה חשובה השתייה המרובה, יש להיזהר שלא להיגרר אחרי שיטות הממליצות על שתייה מועטת, מכיוון שהן מאוד מאוד מסוכנות. הופעה פתאומית של חולשה או הרדמות של הפנים (פה עקום), הזרוע או הרגל, לרוב בצד אחד. הופעה פתאומית של בלבול, קושי בדיבור או בהבנה, הפרעה פתאומית בשווי משקל או בקורדינציה, הפרעה פתאומית בראייה, כאב ראש חד פתאומי ללא סיבה ידועה, וכל אלו הם סימני אזהרה לשבץ (אירוע) מוחי. איתור ושימת לב מוקדמת לסימנים אלה ומתן טיפול רפואי תוך 4 שעות יכול להציל חיים ולמנוע נכות קשה. ויש לשים לב כי לעיתים מדובר באירוע קצר חולף, שמהווה תמרור אזהרה לסכנה ללקות באירוע חוזר. שינויים באורח החיים יכולים להקטין גורמי סיכון, לשפר מצב בריאות, לשמור על יכולת תפקודיות ולהאריך חיים. עד עתה עסקנו במזון אותו אנחנו אוכלים - מה לרחק ומה לקרב. עתה ניגש לנושא לא פחות חשוב - והוא תהליך העיכול. בנושא זה נרחיב בסייעתא דשמיא תהליך זה לפרטיו, ומי שנוהר בזה, תסייע לו לשמור על בריאותו.

דברי מוסר: המחשבה המרגעת את

האדם

השעה שאתה חי בה וזמנה קצר יותר מן השעה, היא החיים האמיתיים שלך, לכן תחיה בה חיים ערבים ומתוקים, וכל העולם שאתה רואה, אינו שלך, אלא שייך לה' בעצמו, והאדם שחושב על העבר שלו, או על העתיד שלו, ושוכח שאין לו רק השעה הקטנה אשר הוא חי בה, אז חייו יהיו חיים נוראים ומפחידים מאוד. ובא לידי עצבות ומרירות ודיכאון ושברון לב, ומסתובב מבוהל ומבלבל ודואג על עולם

להיטמא לקרוביהם, לכן נתן משה טעם לזה, באומרו להם: כי שמן משחת ה' עליכם היום. לכן יש בידינו הלכה: כהן הדיוט ביום שמשחו אותו בפעם הראשונה לא יטמא לקרוביו, בוא ביום דווקא. (שארית יעקב)

היסטוריה בקצרה: 140 שנה אחרי

החורבן 210 למנינם

בכל יום היה הקיסר אנטונינוס משמש את הרבי בסעודה, ומאכילו ומשקהו, וכאשר היה הרבי רוצה לעלות על המטה, היה אנטונינוס מתכופף וגוחה לפני המטה, ואומר: עלה אלי למטתך. אמר הרבי: אין דרך העולם לזלזל במלכות כל כך. אמר אנטונינוס: מי ישימני מצע תחתיד לעולם הבא. אמר לו אנטונינוס: כלום אני בא לעולם הבא? אמר לו: כן. והלא כתוב: ולא יהיה שריד לבית עשו? אמר לו הרבי: בעושה מעשה עשו. אבל אתה צדיק ותזכה לעולם הבא. באחד הימים נטה עבדו למיתה. שלח אצל הרבי, ואמר: שלח לי אחד מתלמידך לרפותו. שלח לו את תלמידו, רבי שמעון בן חלפתא. הלך ומצא לאותו העבד המסכן שהיה רובץ ושוכב על מיטתו. אמר לו דרך גערה: מה זה שאתה שוכב ורובץ והמלך עומד על ירך? קום ועמוד על רגליך. מיד נזדעזע וקם לו. מעשה ועשה סעודה הרבי לאנטונינוס בשבת, הביא לפניו תבשילים של מאכל צונן, ואכל מהם וערב לו. אחר כך עשה לו סעודה בחול, והביא לפניו תבשילים רותחים. אמר לו אנטונינוס: אותם שאכלנו צונן, ערבו לי יותר מאלה. אמר לו הרבי: תבלין אחד הם חסרים היום. אמר לו הקיסר: וכי יש אוצרות של מלך חסר כלום? אמר לו: תבלין שנקרא "שבת" הם חסרים, והיום אינו שבת.

הדרך לרפואה ולבריאות

חסרון שתייה גורם גם לירידה בנפח הדם וממילא לירידה בלחץ הדם. אדם מבוגר שנוטל תרופות להורדת לחץ דם, ולא שותה מספיק, לחץ דמו יכול לרדת יותר מדי ונגרם חוסר אספקת דם למוח אשר

על צוארו עול גידול ילדיו, ויחד עם זאת המשיך לדאוג לצורכי עמו. הוא העתיק את מקומו לירושלים אל דירת אמו, ומשם פעל למען כל תושבי הארץ. ולקראת סוף מלחמת העולם הראשונה, גורשו ראשי הדתות הלא מוסלמים מן הארץ, וביניהם הרב עוזיאל.

סיפור

כשחזרו האב ובנו אל הרב שנית, אמר להם ביום השישי, המתינו עד מוצאי השבת עד לאחר שאבדיל על הכוס. שבת נעלית וקדושה עברה עליהם בצל הקודש, וגם תקווה גדולה קיננה בליבותיהם של האב ובנו האילם מרדכי. הן הרבי לא דחה אותם כי אם הזמינם למוצאי שבת, והקהל כולם ידעו שהאב ובנו מוזמנים הם לאחר תום ההבדלה. כשנכנסו ועדיין שיירי ההבדלה היו על השולחן, האיר להם הרבי פנים ופנה לפתע אל הנער מרדכי, ושאל אותו: אמור נא מה שמך בישראל? השיב הילד מיד: מרדכי. והכל היו בתדהמה, ואביו פרץ בצעקות שמחה. הסובבים היסו את האב הנרגש. ואחר כך, אמר הרב לנער מרדכי: הן ילד יהודי אתה ומחונך למופת, איך ייתכן שטרם ברכת אותי בברכת שבוע טוב? ענה הילד בשמחה: שבוע טוב כבוד הרב. ואחר כך, הדיבור ביניהם ממשיך ומתפתח, ואמר לו הרב: אתה לומד תורה? ענה הילד: כבר שנים רבות אני לומד תורה בחשק, למרות פי הנעול והחתום.

דינים

1 - כל המשהה חמץ ברשותו בפסח עובר על התורה וביטל מצות עשה ומצות לא תעשה, ואם יש לו חמץ בביתו, ימכרנו לגוי באמצעות הרבנים שומרי משמרת הקודש. ואם לא מכרו, אסור בהנאה לו ולאחרים, ואם יש בו ריח טוב, אסור גם להריח בו, ואסור למוכרו לגוי אחרי הפסח, אלא ישליכנו לאיבוד בלי שום הנאה.

2 - אין לקנות שום מצרך שיש בו חמץ, לאחר הפסח, אלא מבעלי מכולת שמכרו

שאינו שלו. ויחשוב תמיד מה דהוה הוה, ומה שיהיה עוד לא בא, ולמה אם כן כל הצער והבלבול הזה. והאדם שחושב תמיד על גשמיות העולם הזה, אז משתגע לגמרי, וממלא ראשו זבל וצער, ויפול נפילה אחר נפילה. ומביא על עצמו חולאים רבים ומסוכנים, ויאמין שאין בידו לעשות ולשנות ממה שה' קצב לו ונתן לו. כי באמת אין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, והוא מחייה את כולם. והוא מקיים כל הבריאה כולה, וכל סוגיה וכל יסודותיה שהם הדומם, הצומח, החיות והבהמות, האדם המדבר, אנשים ונשים, זקנים עם נערים, וה' יתברך לו היכולת לשנות כל דבר, וכי מחדש בטובו בכל יום מעשה בראשית, והמאמין בכל זה יחיה חיים טובים אמן.

הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

בשנת 1916, החליט ג'מאל פחה כי אזור חוף הים של יפו ותל אביב הוא אזור צבאי רגיש ולא מקום אזרחי לדור בו, ועל כל תושבי המקום להתפנות ממגוריהם תוך עשרים וארבע שעות בלבד. יהודי יפו ותל אביב יצאו אל הגלות והסבל, עם המטלטלים המועטים אשר הצליחו לקחת, בוססו בחולות עד הגיעם אל המושבות הקרובות אל פתח תקוה וראשון לציון. בני המושבות טרחו לספק לגולים מזון, שתיה ושמיכות ללון. על אף שהותר לרב עוזיאל כחכם באשי להמשיך לשהות בעיר, לא רצה לעזוב את צאן מרעיתו בשעתם הקשה, ויצא עמם לדרך. שנת הגלות היתה קשה ומכאיבה, אלפי תושבי יפו ותל אביב מצאו מקומם בכל מושבות הארץ, מן הגליל ועד הנגב. משפחות משפחות שהו ברחובות העיר כשהן מסוככות על עצמן מן השמש הקופחת, וממטרות העוז על ידי סוכות ענפים, עשרות אנשים מתו ברעב, מקור וממחלות שונות. הרב עוזיאל המשיך להתמסר לעבודת הכלל, למרות שבעקבות פטירת אשתו בשנים אלו נפל

הרופא האדון פואד אלבגדדי ואשתו הגברת טינא-מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להסבא של הנכד החדש דוד פרחי ומשפחתו ומברוק אמן, וגם לעילוי נשמת אמו חסיבה בת אסתר ע"ה אמן. *** האדון אידי סיט הכהן ואשתו הגברת אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה עם הוריהם אמן ולע"נ הסבתא שלו זהבה בת נחמה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,600.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 189,400,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

חמץ שלהם לגוי קודם הפסח באמצעות הרבנים בין מאכל ובין משתה.

3 - זקן או חולה שאינו יכול למכור את החמץ בעצמו, יכול למנות שליח שיחתום במקומו על השטר של הרבנות וימכור את החמץ בשבילו. ומי שמכר את החמץ של שכנו בלי להודיע לו בדיעבד המכירה מועילה שלא לאסור את החמץ. אבל לכתחילה אין למכור את החמץ של חברו בלי לקבל ממנו רשות ושליחות.

4 - כלים שמשמשם בהם בחמץ, אסור להשתמש בהם בפסח מבלי שיכשירם במים רותחין. אבל כלים שמשמשם בהם על האש בלי רוטב, צריכין ליבון באש, ולא מועיל להם הגעלה בחמין. תבניות שאופים בתוכם חלות, אין מועיל להם ליבון לפי שמתקלקלין על כן צריך להחליפם בתבניות חדשות.

5 - תנור חשמלי יש לנקותו היטב עד כמה שהיד מגעת, ולהמנע מלהשתמש בו עשרים וארבע שעות קודם ההכשר, ואחר כך ידליקו את התנור בחום הגבוה ביותר שאפשר, וישאירוהו דולק כשעה, ודי בזה.

6 - בדין הכשר המיקרוגל, שמשמשם בהם לחימום המאכלים, ולא לבישול, יש אפשרות להכשירם לפסח על ידי שינקו אותם היטב, ויניחו כוס שיש בתוכה מעט מים ומעט חומרי ניקוי, וירתחו את המים במשך כמה דקות, עד שדפנות התנור יספגו את האדים, ויש מצריכים גם כן בשעות השימוש יהיה באמצעות קופסת קרטון או פלסטיק סגורה היטב. ומי שמחמיר שלא להשתמש בהם כלל בפסח תע"ב.

7 - מדיח כלים חשמלי הפועל על ידי שטיפה ברותחין עם חומרי ניקוי פגומים, צריך שיניקו היטב את המכונה מכל לכלוך, וגם יפעילו את המכונה (בלי כלים בתוכה) בשטיפה ברותחין עם חומרי ניקוי.

התורמים לעלון זה

האדון הלל טוויל הכהן ואשתו הגברת נינה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. ***